АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.09.2013                                                                                                                                 №293

Об утверждении Положения об Экспертной рабочей группе
городского округа Стрежевой по рассмотрению общественных инициатив с
использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 04.03.2013 №183

«О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской
Федерации с использованием Интернет-ресурса "Российская общественная инициатива"»,
распоряжением Администрации Томской области от 02.08.2013 №596-ра «О
рассмотрении общественных инициатив в Томской области с использованием Интернет-
ресурса "Российская общественная инициатива"»

1. Утвердить Положение об Экспертной рабочей группе  городского округа

Стрежевой по рассмотрению общественных инициатив с использованием Интернет-
ресурса «Российская общественная инициатива» согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.11.2013.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа Стрежевой.

И.о. Мэра городского округа,
первый заместитель Мэра

И.В.Садыкова

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
городского округа Стрежевой
от 27.09.2013 №293

ПОЛОЖЕНИЕ
об Экспертной рабочей группе  городского округа Стрежевой

по рассмотрению общественных инициатив с использованием Интернет-ресурса
«Российская общественная инициатива»

1. Экспертная рабочая группа городского округа Стрежевой по рассмотрению

общественных инициатив с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная
инициатива» (далее - рабочая группа) создана в целях обеспечения развития и укрепления
гражданского общества, защиты прав человека и гражданина, участия граждан в
управлении делами государства в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 04.03.2013 №183 "О рассмотрении общественных инициатив, направленных
гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская
общественная инициатива".

2. Основными задачами рабочей группы являются:
1) рассмотрение общественной инициативы;
2) подготовка экспертного заключения и принятие решения о целесообразности

разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных
мерах по реализации инициативы.

3. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Указом Президента
Российской Федерации от 04.03.2013 №183 "О рассмотрении общественных инициатив,
направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса
"Российская общественная инициатива", правовыми актами Российской Федерации и
Томской области, а также настоящим Положением.

4. Рабочая группа для осуществления своей деятельности имеет право:
1) запрашивать в установленном действующим законодательством порядке у

уполномоченной некоммерческой организации "Фонд информационной демократии",
исполнительных органов государственной власти Томской области, органов местного
самоуправления, организаций информацию, необходимую для реализации своих целей и
задач;

2) в соответствии с действующим законодательством приглашать на заседания
рабочей группы представителей исполнительных органов государственной власти
Томской области, органов местного самоуправления, а также представителей иных
организаций, не являющихся членами рабочей группы.

5. Руководитель рабочей группы:
1) осуществляет общее руководство рабочей группой;
2) назначает и ведет заседания рабочей группы;
3) определяет вопросы для обсуждения на заседаниях рабочей группы и утверждает

повестки заседаний;
4) рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений рабочей группы;
5) уведомляет уполномоченную некоммерческую организацию "Фонд

информационной демократии" о результатах рассмотрения общественной инициативы.
6. В случае отсутствия руководителя рабочей группы его обязанности выполняет

заместитель руководителя рабочей группы.
7. Секретарь рабочей группы:

1) выполняет поручения руководителя рабочей группы;
2) готовит проект повестки заседания рабочей группы;
3) обеспечивает оповещение членов рабочей группы;
4) направляет членам рабочей группы материалы (информацию) по вопросам

повестки заседания рабочей группы;
5) готовит проект протокола заседания рабочей группы и согласовывает его с

членами рабочей группы;
6) осуществляет иные функции, необходимые для надлежащей организации работы

рабочей группы и ее членов.
8. Члены рабочей группы имеют право:
1) участвовать в заседаниях рабочей группы и голосовать по обсуждаемым

вопросам;
2) вносить предложения в повестку заседания рабочей группы и по порядку его

ведения;
3) излагать свое мнение по обсуждаемым на заседании рабочей группы вопросам;
4) получать устную и письменную информацию о деятельности рабочей группы, в

том числе о ходе исполнения ее решений;
5) согласовывать окончательное решение рабочей группы по рассматриваемым

вопросам.
9. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
10. По результатам рассмотрения общественной инициативы рабочая группа в

срок, не превышающий двух месяцев, готовит экспертное заключение и решение о
разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по
реализации общественной инициативы, которые подписываются руководителем рабочей
группы.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ